
Zdeněk Loukota
místostarosta obce 

VÝSTUPY Z
DOTAZNÍKOVÉHO

ŠETŘENÍ

koordinátor pro audit

Cílem auditu je rozvoj obce pro všechny generace  

OBEC LEDNICE



online Pohlaví, kdo vypnil dotazník písemně

Ženy
62.5%

Muži
37.5%

Ženy
65.5%

Muži
34.5%



online Věkové skupiny písemně

31-50
62.5%

51-65
18.8%

21-30
10.9%

66 a více
4.7%

15-20
3.1%

31-50
34.5%

51-65
34.5%

66 a více
24.1%

15-20
3.4% 21-30

3.4%



online V obci žijí od 

žiji od narození 
53.1%

přištěhoval jsem se v dospělosti před více než 5 lety
28.1%

přistěhoval jsem se v dětství 
9.4%

přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních 5 letech
9.4%



písemně V obci žijí od 

přištěhoval jsem se v dospělosti před více než 5 lety
43.3%

žiji od narození 
33.3%

přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních 5 letech
20%

přistěhoval jsem se v dětství 
3.3%



písemněŽivotní fáze rodin 

Senioř
i

33.3%

Dítě v mateřské škole
12.8%

Dítě školního věku
12.8%

Občan se spec. zdravotními potřebami
12.8% Malé dítě do 3 let

7.7%

Mladý člověk v produktivním věku
7.7%

Rodina s kojencem
5.1%



onlineŽivotní fáze rodin 

Dítě školního věku
33.3%

Dítě v mateřské škole
17.3%

Senioř
i

13.6%

Mladý člověk v produktivním věku
9.9%

Období po aktivním rodičovství
9.9%

Mladý člověk v procesu vzdělávání
7.4%

Rodina s kojencem
4.9%



písemněJak by se obec měla dále rozvíjet?  

Zůstat přibližně stejně velká
46.7%

Nedovedu posoudit
30%

Rozrůstat se přes 2500 obyvatel
13.3%

Rozrůstat se přes 3000 obyvatel
10%



onlineJak by se obec měla dále rozvíjet?  

Zůstat přibližně stejně velká
46.9%

Nedovedu posoudit
26.6%

Rozrůstat se přes 2500 obyvatel
21.9%

Rozrůstat se přes 3000 obyvatel
4.7%



písemně

Obchod s rozšířeným vybavením
22.9%

Náměstí s klidovou
zónou
12.5%

Lékař (pediatr, zubař)
12.5%

Koupaliště
12.5%

Funkční obecní
policie
8.3%Odstavné parkoviště

8.3%

Dodržování nočního
klidu
8.3%

Chodníky,údržba obce a Nejdku
8.3%

Veřejné toalety
6.3%

Konktrétní věci, pro lepší život v Lednici a Nejdku   

trhy s farmářskými
produkty

akce na vstupy pro
důchodce do lázní
více odpadkových

košů
nové zastávky

autobusů 
čerpadlo na

hřbitově
kontejnery na bio

odpad
čistírna oděvů a

obuvy
dům pro seniory

komunitní centrum
úklid po pejscích (

koše a sáčky)



online

0 5 10 15

Obchod s rozšířeným vybavením 

Náměstí s klidovou zónou 

Funkční obecní policie 

Odstavné parkoviště 

Lékař (pediatr, zubař) 

Koupaliště 

Veřejné toalety 

Dodržování nočního klidu 

Chodníky,údržba obce a Nejdku 

Osvětlení v obci 

Hřiště u skateparku  

Bydlení a stavební parcely  

Kulturák 

Regulace ubytování 

Konktrétní věci, pro lepší život v Lednici a Nejdku   

sběrný dvůr -
rozšíření doby

posílení signálu
operátorů 

více úředních hodin
na OÚ

více odpadkových
košů

nové zastávky
autobusů 

lavičky v obci
kontejnery bio
odpad a plasty
obchvat obce

ZUŠ
komunitní centrum
úklid po pejscích (

koše a sáčky



písemně

Noční klid
21.4%

Koupaliště
17.9%

Lékař (pediatr, zubař
17.9%

Obchodní možnosti ( větší
obchod)

17.9%

Parkován
í

7.1%

Velký provoz v sezóně( bezpečnost))
7.1%

Dětské hřiště pod stromy
3.6%

Nebezpečná okružní křižovatka
3.6%

Kulturák
3.6%

Konktrétní věc, co postrádají rodiny v Lednici a Nejdku   



online

0 2,5 5 7,5 10

Koupaliště 
Dětské hřiště pod stromy 

Nebezpečná okružní křižovatka 
Noční klid 

Lékař (pediatr, zubař 
Obchodní možnosti ( větší obchod) 

Kulturák 
Parkování 

Komunitní akce 
Zodpovědná OP 

Výběr volnočasových aktivit pro děti 
Nedostatek služeb 

Klidová zóna od turistů 
Informovanost občanů o záměrech obce 

Dostupné bydlení 
Omezení rychlosti, bezpečnost 

Senior BUS 
Obchvat obce 

Konktrétní věc, co postrádají rodiny v Lednici a Nejdku   



písemně

0 10 20 30

klidný život 

dobré mezilidské vztahy 

příznivé životní prostředí 

blízkost přírody 

dostupné prac. příležitosti 

dobrá dopravní dostupnost 

vzhled obce 

kulturní a společenský život 

kvalita školy, školky 

informovanost občanů 

čistota v obci 

široký výběr gastro služeb 

vedení obce 

místopředseda Loukota 

sportovní vyžití 

Co se Vám na obci nejvíce líbí ?  

fandím novému vedení obce,
věřím, že se zasadí o lepší obec

místopředseda
SMS o infomovanost před

proplachování vodního řádu,
zanesená pračka a špinavé prádlo

od kalu
líbí se mi krásná výsadba v naší

obci, ostrůvky, záhonky, stromy....



online

0 20 40 60

klidný život 

dobré mezilidské vztahy 

příznivé životní prostředí 

blízkost přírody 

dostupné prac. příležitosti 

dobrá dopravní dostupnost 

vzhled obce 

kulturní a společenský život 

kvalita školy, školky 

informovanost občanů 

čistota v obci 

široký výběr gastro služeb 

vedení obce 

bezpečnost 

starosta obce nemůže být ředitel 

lokace obce 

Co se Vám na obci nejvíce líbí ?  



online

0 10 20 30 40

špatné vztahy mezi lidmi 

nezájem občan§ o obec 

nedostatek pracovních příležitostí 

dostupnost pracovních příležitostí 

nedostatek parkovacích ploch 

vzhled obce 

stav chodníků 

nepořádek v obci 

špatná dostupnost lékaře 

informovanost občanů 

nedostatečná bytová výstavba 

široký výběr gastro služeb 

nedostatečné kulturní a spol. vyžití 

sportovní vyžití 

Co se Vám na obci nelíbí?  



onlineCo se Vám na obci nelíbí ?  

nedostatek stavebních pozemků
přílišný důraz na turistiku na úkor místních občanů

špatná spolupráce mezi obcí a NPÚ
nepodpora sociálního bydlení

náměstí - parkoviště, stánkový prodej ( nesjednocení )
neklid díky turistům bez omezení, rušení nočního klidu
chybějící obecní prostory na pořádání kulturních akcí

neustálá přeměna stávajících RD na ubytování v rozporu  s
územním plánem

nedostatečné úřední hodiny na obci



písemně

0 5 10 15 20

špatné vztahy mezi lidmi 

nezájem občan§ o obec 

nedostatek pracovních příležitostí 

dostupnost pracovních příležitostí 

nedostatek parkovacích ploch 

vzhled obce 

stav chodníků 

nepořádek v obci 

špatná dostupnost lékaře 

informovanost občanů 

nedostatečná bytová výstavba 

široký výběr gastro služeb 

nedostatečné kulturní a spol. vyžití 

sportovní vyžití 

Co se Vám na obci nelíbí?  



písemně

Lednice potřebuje dynamičtější a progresivní
rozvoj, zaspala proti jiným obcím

bezohlední turisté, v parku majitelé koní - povozy
po nich uklízet

bezohlední cyklisté
chybí obchody  - oděvy, drogerie, papírnictví

nedostatek míst pro seniory v domově důchodců
chybí odpadkové koše, stav chodníků

nedostatečná bytová výstavba
špatný signál telefonních operátorů

dětský lékař a zubař 

Co se Vám na obci nelíbí ?  



online

vybudování komunitního centra, centra volného času ( 
koupaliště

úprava parčíku vedle tělocvičny, vybudování hřiště a piknik
zóny

rodinný park vedle skateparku - vodní prvky pro děti ( jako
areál ve Velkých Bílovicích), pergoly, posezení, přesunutí

knihbudky, balanční prvky ze dřeva
kulturní dům , vybudování kluboven pro spolky

pobočka ZUŠ 
více sportovních kroužků pro děti

Návrhy na zlepšení týkající se volného času
( nejčastější odpovědi ) 



písemně

vybudování komunitního centra, centra volného času  
koupaliště, termální koupaliště, výhodné vstupy do lázní pro

místní důchodce
taneční zábavy, koncerty v jízdárnách 

vybudování umělé ledové plochy
terén pro inline brusle

 vybudování kluboven pro spolky
pobočka ZUŠ 

sport pro důchodce

Návrhy na zlepšení týkající se volného času
( nejčastější odpovědi ) 



onlineNávrhy, čím mohou samotní občané přispět k tomu,
aby se v Lednici dobře žilo.  

jarní výzdoba oken a úprava předzahrádek
skupina dobrovolníků, co zajišťuje službu seniorům ( pomoc s

nákupy, s drobnými opravami v domě)
spoluúčast na komunitních akcích

úklid okolo svého domu a po svém mazlíčkovi
být tolerantní a nerušit noční klid

vybudovat společenskou místnost pro občany Lednice a Nejdku
nenavyšovat počet ubytování v soukromí

zakázat ohňostroje



písemněNávrhy, čím mohou samotní občané přispět k tomu, 
aby se v Lednici dobře žilo.  

zajímat se o dění v obci, chodit a sledovat zastupitelstvo
spolupodílet se na brigádách, které pořádají spolky

respektovat noční klid
uklízet si v blízkosti svého domu a po mazlíčcích

zapojovat se do dění v obci
respektovat a být ohleduplný 

neničit přírodu



onlineNáměty a komentáře 
vlastní bydlení

vybudování kulturního domu
méně učitelů v zastupitelstvu

chodníky v Nejdku
vytvořit důstojné náměstí

nedodržování nočního klidu
nepřehánět to s budováním dalších atrakcí a zvětšování sportovních areálů

podporovat zájmové spolky ( Oslíky)
zajištění více příležitostí pro důchodce 

sjednotit cedule, omezení reklamních cedulí v centru
nedostupné WC, vybudovat celoročně přístupné WC

odchyt a kastrace toulavých koček
oprava 1. stupně ZŠ, vybudování parkoviště pro rodiče

aktivní a funkční obecní policii
chybí obchod s masnou, galanterií

více odpadkových košů
navýšení parkovného pro penziony bez vlastního parkování

písemně



OBEC LEDNICE


